
5,00 €         

4,00 €         

12,50 €       

3,00 €         

0,15 €         

0,20 €         

1,00 €         

0,30 €         

0,40 €         

1,50 €         

ISENTO

2,00 €         

3,00 €         

1.300,00 €  

4.500,00 €  

1.000,00 €  

70,00 €       

135,00 €     

145,00 €     

75,00 €       

30,00 €       

COMUNICAÇOES

CEMITÉRIO

Lavagem de Ossada

Trasladaçao de Ossada

Produto Biologico

Averbamento de Alvará por sucessãoCERTIFICAÇÃO DE FOTOCÓPIAS

FOTOCÓPIAS/IMPRESSÕES

DOCUMENTOS

Atestados, declarações, certidões

Confirmações

Associaçoes da Freguesia 

Não Residentes na Freguesia

Mensalidade-utilizaçao(manha e tarde)

Mensalidade-utilizaçao(manha ou tarde)

TRANPORTES ESCOLARES

Mensalidade-utilizaçao(SAF completo)

Formato A3 (frente e verso) 

Formato A3 (a cores)

(Escolas, catequese Associaçoes da Freguesia) 

Conferência e extracto até 8 páginas 

por cada página a mais apartir da 9ª 

Formato A4 

Formato A4 (frente e verso

Formato A4 (a cores)

CANÍDEOS E GATÍDEOS

Averbamentos

Categoria A- Companhia

Categoria B- Fins economicos

JUNTA DE FREGUESIA DE SÃO PEDRO DA CADEIRA

TABELA DE TAXAS E LIÇENÇAS PARA 2025

Residentes na Freguesia 

Emails/Digitalizações

por cada página a mais a partir da 9ª

Concessao de sepultura perpétua 

Concessao para jazigo (5m2) 

Formato A3

Registo

ORGÃO DELIBERATIVO

29-12-2024

_______________________________________________________________________________

12-12-2024

ORGÃO EXECUTIVO

Abertura para levantamento de Ossada

Exumaçao de Ossada

por cada metro2 a mais 

Revestimento de sepultura perpétua

Abertutra de coval 1 fundura

Abertura de coval 2 fundura

Mensalidade-utilizaçao(meio SAF)

UTILIZAÇAO SALA PARQUE  VERDE

Categoria G- Potencialmente perigosos

Categoria E-  Caça

Categoria D-  Investigaçao cientifica

Categoria H-  Perigosos

Categoria I - Gatos

Outdoors m2

PUBLICIDADE 

SERVIÇO APOIO Á FAMILIA (1º CICLO)

Página 1



35,00 €

35,00 €

25,00 €

15,00 €

2,00 €            

3,00 €            

5,50 €            

10,00 €          

5,50 €            

5,00 €            

12,00 €          

12,00 €          

5,50 €            

5,00 €

7,50 €

15,00 €

10,00 €

20,00 €

50,00 €

70,00 €

ISENTO

TRANPORTES ESCOLARES

CANÍDEOS E GATÍDEOS

JUNTA DE FREGUESIA DE SÃO PEDRO DA CADEIRA

TABELA DE TAXAS E LIÇENÇAS PARA 2025

ORGÃO DELIBERATIVO

29-12-2024

_____________________________________

UTILIZAÇAO SALA PARQUE  VERDE

PUBLICIDADE 

SERVIÇO APOIO Á FAMILIA (1º CICLO)
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